SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA
EMSERPA E.I.C.E., E.S.P.
Nit. 800113549-9

% EMPRESA MUNICIPAL DE

Arauca, 24 de febrero 2020

Sefior

JULIO CESAR BECERRA

Director Comercial — Agencia Cabecera- Bucaramanga.
Tel.: 6854848

Ref. OBSERVACIONES INVITACION PUBLICA N° 001 DE 2020.

Asunto: INVITACION PUBLICA N° 001 DE 2020.

Respetuoso saludo,

En atencidon a la peticidon realizada mediante el oficio de la referencia, nos permitimos dar
respuesta a cada una de las observaciones realizadas al proceso de invitacion publica N° 001 de
2020, cuyo objeto es “"ADQUISICION DE POLIZA MULTIRIESGO PARA BIENES MUEBLES E
INMUEBLES, POLIZA DE SEGUROS DE AUTOMOVILES, POLIZA DE TODO RIESGO PARA LA
MAQUINARIA DE LA EMPRESA Y EMISION DE SEGUROS OBLIGATORIOS SOAT PARA LOS
VEHICULOS EN CIRCULACION DE LA EMPRESA Y LA POLIZA SEGURO DE VIDA GRUPO PARA
AMPARAR A LOS TRABAJADORES OFICIALES AFILIADOS Y NO AFILIADOS AL SINDICATO DE
LA EMPRESA Y A LOS EMPLEADOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION DE LA EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P.”

e Frente a la observacion primera en el cual solicitan la ubicacion de los riesgos a asegurar,
estos se encuentran consignados en el anexo 1 de la presente convocatoria.

e Frente a la observacién segunda en la cual solicitan el listado de los asegurados en el
grupo vida, nos permitimos indicarle que son los siguientes:

Cedula Nombre Sexo F. de Nac. Cargo
1 13195240 ANGARITA EDGAR M 26/11/1965 AUXILIAR DE INFORMATICA Y
TECNOLOGIA

2 1116793566 ANGARITA SAAVEDRA F 20/06/1992 AUXILIAR COMERCIAL
MARIA TATIANA

3 1116787179  ANZOLA ALTUNA CARLOS M 12/05/1990 JEFE OFICINA ASESORA DE
FERNANDO PLANEACION

4 17584864 AYALA MANCILLA EDGAR M 31/12/1966 OPERADOR DE ALCANTARILLADO
EDUARDO GRADO 1

5 73142723 BELLO CASTILLO JOSE M 24/12/1968 OPERADOR PLANTA DE
ELIECER TRATAMIENTO GRADO 1

6 1116780103 BERMEJO URIBE LEIDY F 13/05/1988 AUXILIAR ADMON DE RECAUDO Y
VANESSA CARTERA

7 17586023 BLANCO HEREDIA ROMEL M 24/07/1968 LECTOR

“ASI TODOS GANAMOS”

Carrera 24 Entre Calles 18 y 19 Bloque No 3 C.A.M.
Telefax (7) 8852455 * Linea Atencion al Cliente 116
Web: www.emserpa.gov.co



=

EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA

EMSERPA E.I.C.E., E.S.P.
Nit. 800113549-9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

68286272

68289840

17589775

17588917

17587158

24243940

17583564

17581797

24243739

17589786

24241815

79918685

17596785

17588191

68297346

17590092

17584141

17583554

24243784

17589986

1116776685
17591002

JACINTO
BRINEZ VALTA LUZ STELLA

CAMEJO MEDRANO CELINA
DEL CARMEN

CAMEJO OVIEDO CARLOS
ALFONSO

CARRERO GUANARE
ALEXIS

CHAVEZ MORALES
PROSPERO AMIN
COLINA TINEO GLADYS
ESTELLA

COLMENARES JESUS
ALBERTO

DIAZ COLMENARES RAMON
CLODOMIRO

DIAZ FLOREZ MARIA
CECILIA

DIAZ VANEGAS EDWIN
EDUARDO
DOMINGUEZ PEROZA
AGUEDA MARIA
ESTUPINAN GARCIA
RICARDO ESMIDER
FLOREZ ZOCADAGUI
HOLBERT

GALLARDO SPERANZA
JHONNY EDUARDO
GARCIA IBARRA MILENA
ELOISA

GIRALDO ORTIZ JAIME
ALBERTO

GOMEZ PICON CRISTHIAN

GUTIERREZ JESUS MANUEL

GUTIERREZ LOMBANA
MARIA NUBIA

GUTIERREZ MENDEZ
ALFREDO

IZQUIERDO LEON VIVIANA
IZQUIERDO MELENDEZ
HENRY

-n

01/07/1964

16/07/1971

01/08/1975

04/07/1973

29/07/1970

25/12/1959

31/12/1962

04/04/1958

17/08/1961

06/08/1975

19/09/1955

09/10/1980

05/06/1985

22/12/1971

20/08/1982

01/08/1975

01/06/1964

26/12/1962

04/12/1961

18/09/1975

16/02/1987
14/10/1958

“ASI TODOS GANAMOS”

AUXILIAR DE FACTURACION

COORDINADOR DE ATENCION AL
CLIENTE Y COM
CONDUCTOR GRADO 2

COORDINADOR DE PLANEACION
Y GESTION DE C
COORDINADOR DE ASEO

SECRETARIA GERENCIA

CONDUCTOR GRADO 1

LECTOR

AUXILIAR DE GESTION DE
PERDIDAS

COORDINADOR DE
LABORATORIO Y CALIBRACION
AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES

JEFE DE INFORMACION Y
TECNOLOGIA

AUXILIAR DE SALUD
OCUPACIONALYS. 1

COORDINADOR DE PROYECTOS E
INTERVENTORIA

JEFE OFICINA ASESORA
JURIDICA

AUXILIAR DE ACU Y ALCANT
GRADO 2

COORDINADOR DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLAD

AUXILIAR DE ACU Y ALCANT
GRADO 2

COORDINADOR DE RECAUDO Y
CARTERA

AUXILIAR DE MTTO ACUEDUCTO
Y ALCANTARILL

AUXILIAR COMERCIAL
OPERADOR PLANTA DE
TRATAMIENTO GRADO 2
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30 [1116788815 [JIMENEZ MARTINEZ ANDRES [M  [11/11/1990 [DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERC
MAURICIO
31 (17596899  [JIIMENEZ QUENZAALVARO  |M  [09/08/1985 [LECTOR
ARMANDO
32 [68296727  |LEON FANDINO JENITZE LILIANAF  [24/09/1981 |JEFE OFICINA ASESORA CONTROL INTERN
33 [17595653  |LOPEZ JOSE JAVIER M [29/07/1983 |AUXILIAR DE ACU Y ALCANT GRADO 2
34 [17595111  |LOPEZ DIAZ CIRO GERMAN M [28/12/1982 |GERENTE
35 [1116792266 [MANOSALVAROMEROLUIS M [22/12/1991 [DIRECTOR TECNICO OPERATIVO
ALEJANDRO
36 [1116772527 |MANTILLA VELASCO OSCAR JA\M _ [31/01/1986 |COORDINADOR DE COBROS COACTIVOS
MARTINEZ GRATEROL GUILLER
37 [79270629  |ANTONIO M |13/08/1961 |COORDINADOR DE PERSONAL
38 [1116778842 |MOLILIVA COLON ANDREA KARI[F  [21/06/1987 |CONTADOR
39 [17582341  [MOLILIVA OLAYA JULIO CESAR [M _ [22/07/1959 |OPERADOR DE ALCANTARILLADO GRADO 1
40 (17583793  [MONSALVE BOLIVAR PEDRO M [13/05/1961 |[OPERADOR DE ALCANTARILLADO GRADO
ROBERTO
41 [1090387899|MORALES PINZON LILIANA |F |19/09/1987|TESORERO GENERAL
MARCELA
42 (17581808 |MORENO MANUEL M [27/01/1959|OPERADOR PLANTA DE
ARCILIO TRATAMIENTO GRADO 2
43124249791 |MORENO AVILA NEILA F [09/12/1961|AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES
44179874759 |MORENO MORENO JESUS |M |25/09/1977|DIRECTOR COMERCIAL
ANTONIO
45121173835 |MORENO MORENO MARIA |F |22/06/1955|AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES
POLICARPA
46 (17585518 |MORENO OSORIO JOSE M [11/06/1967|COORDINADOR DE GESTION DE
GREGORIO PERDIDAS
4717582621 |MORENO RUIZ BENJAMIN |M |19/03/1960|OPERADOR DE ALCANTARILLADO
AVELINO GRADO 2
48 117586622 |MORENO SILVA NESTOR M [20/07/1969|LECTOR
GRICELIO
49117584193 |MOSQUERA CAMEJO JOSE |M [05/07/1964|COORDINADOR DE TRANSPORTE
ANIBAL
50168285730 [NINO RIOS BLANCA IRENE |F |26/11/1959|COORDINADOR DE FACTURACION
51 (68298652 |OSORIO BRAVO FRANCY F [16/10/1984|AUXILIAR FINANCIERO
NADINE
5217581037 |PACHECO BRAVO CARLOS (M ]09/06/1955|COORDINADOR DE PLANTAY
EDUARDO ESTACIONES
53 (17583307 |PADILLA GARCIA M [03/01/1962|AUXILIAR DE ACU Y ALCANT GRADO 1
CLEMENTE ELIODORO
54 (4831599 PALACIOS ASPRILLA LUIS M |04/05/1956(OPERADOR PLANTA DE
HERNAN TRATAMIENTO GRADO 1
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55 (17595721 |PENALOZA BERMEJO M [20/11/1982|AUXILIAR DE MTTO ACUEDUCTO Y
GUIDO GABRIEL ALCANTARILL
56 (17583453 |PEREA LUIS M [15/11/1961|OPERADOR DE ALCANTARILLADO
GRADO 2
QUINTERO ZOCADAGUI
57 (68290496 |LEIDA NORAIDYS F  [26/02/1973|COORDINADOR DE JURIDICA
58 [17584447 |REYES AGUILAR EDILBERTO |M [28/09/1963|AUXILIAR DE ACU Y ALCANT GRADO 1
59 [52093758 |RIVERA MARINO ANA F [13/01/1976|COORDINADOR LABORATORIO
MARIA CALIDAD DE AGUA
60 [1116779721|ROA ATILUA LUIS EDUARDO|M [25/02/1988|TECNICO ELECTROMECANICO
6117586015 |ROA ZAMBRANO LUIS M [02/05/1963|OPERADOR PLANTA DE
EMILIO TRATAMIENTO GRADO 1
62[17582755 |RODRIGUEZ AVILA MARTIN |M |03/10/1960|OPERADOR DE ALCANTARILLADO
ALONSO GRADO 1
63(24248796 |RODRIGUEZ RODRIGUEZ  |F |29/06/1953|AUXILIAR COMERCIAL
BETTY
64|17585868 |ROJAS WILMER M |03/06/1968|OPERADOR PLANTA DE TRATAMIENTO
HERNANDO GRADO 2
65/68286664 |ROMERO BARRIOS LUZ F |11/05/1965|COORDINADOR ADTVO Y
DARIS PRESUPUESTO
66(17591354 |ROMERO MORENO WILSON|M |23/08/1977|LECTOR
ADALBERTO
67|1116787985|RUIZ GUALDRON FILIBERTO |M |23/07/1990|AUXILIAR DE ACU Y ALCANT GRADO 2
68|77101277 |SALAZAR DAZA ALEXANDER |M |24/05/1963|OPERADOR PLANTA DE TRATAMIENTO
GRADO 1
69(17592803  |SALLAS OLIVEROS M |09/08/1979|AUXILIAR DE MTTO ACUEDUCTO Y
ALFREURY ALCANTARILL
70[17586768 |SEQUERA JOSE ALFREDO  |M |24/05/1969|CONDUCTOR GRADO 2
71|68286236 |SPERANZA YUDY F |04/04/1965|COORDINADO GESTION AMBIENTA Y
ALEXANDRA SANEAMIENT
72(17585840 |SUAREZ VARGAS HEDER  |M |14/04/1968|CONDUCTOR GRADO 2
ANTONIO
73[17595415 |UMOA SANCHEZ MARCOS |M |30/04/1983|AUXILIAR OPERATIVO DE RECAUDO Y
ARMANDO CARTERA
74(17584333  |URBINA RODRIGUEZ M |25/09/1964|CONDUCTOR GRADO 1
FERMIN
75/28404734 |URIBE SAAVEDRA MARIELA [F [19/03/1963|OPERADOR LINEA 116
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76|17584000 |URQUIZA ARIZA YONIS M |13/09/1963|AUXILIAR DE FACTURACION

7717581631 |VEGA OVIEDO ALVARO M |23/04/1956|AUXILIAR DE ACU Y ALCANT GRADO 1

RAMIRO

Atentamente,

Frente a la observacion N° 3 en la cual solicita se informe el valor asegurado para el
amparo de la podliza de vida sera de ochenta salarios minimos legales mensuales
vigentes, conforme a lo estipulado en la convencidn colectiva de trabajadores suscrita
por la empresa municipal de servicios publicos de Arauca Emserpa E.I.C.E E.S.P., y el
sindicato de trabajadores "SINTRAEMSERPA”.

AMPAROQOS BASICOS

vida

Incapacidad total y permanente

Muerte accidental y beneficio por desmembracion
Enfermedades graves anticipo del 50%

Gastos médicos por accidente

Auxilio funerario

Renta diaria por hospitalizacion por accidente.

Frente a la observacion N° 4 en la cual solicita la relacién de la maquinaria, esta se
encuentra relacionada dentro de los inventarios.

Frente a la observacion N° 5 en la cual solicita que la presentacion de la propuesta pueda
ser entregada en original o en medio magnético, esta debera ser entregada en fotocopia
simple y en medio magnético para que al momento de verificar informacién y realizar
las respectivas evaluaciones, estas sean realizadas de manera agil.

Frente a la observacion N° 6 en la cual solicita modificar el numeral 2.5.10 relacionado
con la Informacion financiera esta se hara de acuerdo al numeral 3.3 es decir a corte 31
de diciembre de 2018.

Frente a la observacién N° 7 en la cual solicitan ampliar la fecha de cierre del proceso,
esta no puede ser aceptada ya que las fechas se establecieron siguiendo el Manual de
Contratacién Interno de Emserpa E.I.C.E E.S.P.

Original firmado
CIRO GERMAN LOPEZ DIAZ
GERENTE EMSERPA E.I.C.E. — E.S.P.

Proyecto : MILENA ELOISA GARCIA
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